
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.316 85Terça-feira, 18 DE AGOSTO DE 2020

CONSIDERANDO as disposições estatuí das nos Artigos: 86, VI e Art. 103, 
§1º artigo 34, V do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Muni-
cipal;
CONSIDERANDO o Protocolo de 14 de agosto de 2020 e ainda alteração na 
data das eleições 2020.
RESOLVE:
Art. 1°. Conceder, Licença a Título de Desincompatibilização, à servidora 
pública municipal Silvia Regina Queiroz Pinheiro matricula 1215409, por-
tadora do RG nº: 265.7619 PC/PA e CPF sob nº 393.657.602-59, do Cargo 
Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais por estar concorrendo a Cargo Ele-
tivo na Esfera Municipal, no Pleito 2020, conforme preceitua o Art. 86, VI 
combinado com o Art. 103, §1º do Regime Jurídico Único dos Servidores 
Públicos Municipal, e conforme Lei Complementar Federal nº 64/90, bem 
como a Legislação Específi ca das Eleições de 2020 no período de 03 de 
julho de 2020 até 04 de outubro de 2020.
Art. 2º. Fica garantido o direito à percepção dos seus vencimentos inte-
grais.
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
a partir de 15 de agosto de 2020. Capitão Poço/Pa, em 14 de agosto de 
2020. João Gomes de Lima - Prefeito de Capitão Poço/Pa.

Protocolo: 571245

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO. O Fundo Municipal de Saúde, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público abertura de 
Processo Licitatório do tipo menor preço global por item, na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 080/2020/FMS, cujo objeto Contratação de pessoa 
jurídica para  aquisição de kit’s teste rápidos para diagnóstico de COVID-19, 
destinados a atender as demandas da Secretaria de Saúde de Castanhal/
Pa, para fi ns de enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente 
do novo coronavírus - COVID-19. A data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação será no dia 24/08/2020 09:00 ho-
ras (horário de Brasília) no sistema www.comprasnet.gov.br. O Edital esta-
rá disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/
licitacoes-contratos-e-convenios, Porta do TCM e e-mail pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Amanda Cristina R. 
Sotero - Pregoeira/Fms.

Protocolo: 571246

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURRALINHO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO/PA.
ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  N° 0007/2020
O Município de CURRALINHO/PA através do FUNDO MUNICIPAL DE SAU-
DE do município de CURRALINHO, e este Pregoeiro, leva ao conhecimen-
to dos interessados que, realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na 
forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR PREÇO no modo 
de disputa ABERTO, visando a escolha da proposta mais vantajosa para 
AQUISIÇÃO DE UM MOTOR DE POPA 90 HP, OBJETIVANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRALINHO/
PA. A data de recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação será dia 28 de agosto de 2020 as 08h30min horas no sistema 
COMPRASNET. O edital estará disponível nos sites: www.comprasgoverna-
mentais.gov.br , e poderá ser solicitado atreves do e-mail licitacaopmccur-
ralinho17@gmail.com e no portal dos Jurisdicionados do Tribunal de contas 
dos Municípios do Estado do Pará/PA, e também poderão ser obtidos na 
sede da Prefeitura Municipal de Curralinho no endereço Av. Jarbas Passari-
nho, s/nº - Centro, CEP: 68.815-000 - Curralinho - Pará, nos dias úteis, no 
horário das 08:00 horas às 13:00 horas.
PREGÃO ELETRÔNICO  N° 0009/2020
O Município de CURRALINHO/PA através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CURRALINHO, e este Pregoeiro, leva ao conhecimento dos interessados 
que, realizará licitação, para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PRE-
GÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR PREÇO no 
modo de disputa ABERTO, visando a futura e eventual CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL OBJETIVANDO 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MU-
NICÍPIO DE CURRALINHO/PA,
A data de recebimento e abertura das propostas e documentos de ha-
bilitação será dia 28 de agosto de 2020 as 14h00min horas no sistema 
COMPRASNET. O edital estará disponível nos sites: www.comprasgoverna-
mentais.gov.br, e poderá ser solicitado atreves do e-mail licitacaopmccur-
ralinho17@gmail.com e no portal dos Jurisdicionados do Tribunal de contas 
dos Municípios do Estado do Pará/PA, e também poderão ser obtidos na 
sede da Prefeitura Municipal de Curralinho no endereço Av. Jarbas Passari-
nho, s/nº - Centro, CEP: 68.815-000 - Curralinho - Pará, nos dias úteis, no 
horário das 08:00 horas às 13:00 horas.
FABIO JUNIOR CARVALHO DE LIMA
PREGOIRO

Protocolo: 571248

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. MODALIDADE: TOMA-
DA DE PREÇOS Nº 27072020/01. OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA REFORMA DA UNIDADE DE 
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE (HOSPITAL MUNICIPAL DE ELDORA-
DO DO CARAJÁS) MAIS SERVIÇOS PROPOSTOS, CONFORME DISPOSTO NA 
PLANILHA DE ORÇAMENTO E PROJETOS. VENCEDOR: CONSTRUTORA DE 
EDIFICIOS TORRES LTDA, COM O VALOR TOTAL DE R$ 1.233.613,00 (UM 
MILHÃO, DUZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E TREZE REAIS). 
CONFORME MAPA COMPARATIVO ANEXADO AOS AUTOS. HOMOLOGO A 
LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI Nº 8.666/93 - ANDRÉ CASTRO DE ALMEIDA, 
SECRETARIO DE SAÚDE E CELIO RODRIGUES DA SILVA, PREFEITO MUNIC-
IPAL. 13 DE AGOSTO DE 2020.
ELIZABETH MARIA DA SILVA VINHAS BOTELHO DA SILVA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200134
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 27072020/01
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): CONSTRUTORA DE EDIFICIOS TORRES LTDA
OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EX-
ECUÇÃO DA REFORMA DA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA 
EM SAÚDE (HOSPITAL MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS) MAIS 
SERVIÇOS PROPOSTOS, CONFORME DISPOSTO NA PLANILHA DE ORÇA-
MENTO E PROJETOS.
VALOR TOTAL: R$ 1.233.613,00 (UM MILHÃO, DUZENTOS E TRINTA E 
TRÊS MIL, SEISCENTOS E TREZE REAIS)
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO 2020 PROJETO 
1301.101220017.1.022 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS 
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES, SUBELEMENTO 4.4.90.51.99, NO 
VALOR DE R$ 1.233.613,00
VIGÊNCIA: 13 DE AGOSTO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
DATA DA ASSINATURA: 13 DE AGOSTO DE 2020

Protocolo: 571249
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 28072020/01 - TIPO: Menor Preço 
por item - OBJETO:  contratação de empresa especializada em serviços de 
coleta, transporte e destinação fi nal de resíduos sólidos urbanos domicilia-
res, comerciais e industriais no Município de Eldorado do Carajás - DATA 
RECEBIMENTO PROPOSTAS: 31 de agosto de 2020. HORA: 10:30hs - O 
edital está disponível aos interessados pelo site www.eldoradodocarajas.
pa.gov.br - 17 de agosto de 2020 - Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 571252

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº005/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Floresta 
do Araguaia-PA, nomeado através da PORTARIA Nº 621/2020, avisa aos 
interessados que realizará licitações no seguinte endereço: - Av. J.K nº 
1962 - centro - Floresta do Araguaia-PA, Cep: 68.543-000 - (sala da CPL), 
na modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº005/2020. TIPO MENOR PREÇO. 
No dia 03 de setembro de 2020, às 09:00   horas. Objeto: Contratação de 
empresa especializada na área de construção civil, para Reforma e Am-
pliação de 06 unidades Básica de Saúde - UBS no Município de Floresta 
do Araguaia - PA. Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail cpl@
fl orestadoraguaia.pa.gov.br   ou ainda na sala da Comissão de Licitação, no 
endereço acima, no horário de 8:00 as 13:00, de segunda a sexta, exceto 
feriados. Floresta do Araguaia-PA, 17 de agosto de 2020. Advaldo Rodri-
gues da Silva - Presidente da CPL.

Protocolo: 571255

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº     20201108001/SEMSA. 
PROCESSO Nº 108/2020-CPL/PMJ. Objeto: Aquisição de Generos Alimenti-
cios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Início 
da Sessão de Disputa de Preços: 08 de Setembro de 2020, às 09h30min. 
Sistema Eletrônico Utilizado: Portal de Compras -> www.portaldecompras-
publicas.com.br. Retirada do Edital: www.juruti.pa,gov.br. Outras Informa-
ções: e-mail: licitacaojuruti2017@gmail.com. Rosani Patricia N. Castro - 
Pregoeira.

Protocolo: 571256


